PAGE
1

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĔПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

«13» июня   2019  №  61
Буинск поселоке

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БУИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«13»  июня  2019   №  61
поселок  Буинск

Председатель (председательствующий) -  Т.В.Минатуллина
Секретарь                                                   -  С.М.Ахметзянова

Присутствовали:  8  человек (список прилагается)

                                                   П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1.   О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от  24.12.2018  № 52 «Об утверждении правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения».
2. Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью  Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».

1.  С Л У Ш А Л И:    О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от  24.12.2018  № 52 «Об утверждении правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения»

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

 В соответствии с Федеральными законами от 3 августа 2018 г. N 307-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции", Собрание депутатов Буинского сельского поселения РЕШИЛО:

           1.   Внести в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от  24.12.2018  № 52 «Об утверждении правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения» от  24.12.2018  № 52  , следующее изменение:

1.  пункт 4 статьи 37 «Перечень территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования Буинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
1) зоны сельскохозяйственных угодий - пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями (садами, виноградниками и другими);

2) зоны, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, садоводства и огородничества, личного подсобного хозяйства, развития объектов сельскохозяйственного назначения.

2.  пункт 2 части 4 статьи 13 «Образование земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:

1)  из земельного участка, предоставленного для комплексного освоения территории;

2) из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу;

3. часть  2 статьи 32 «Порядок внесения изменений в Правила» дополнить пунктами:

3) несоответствие сведений о местонахождении границ зон  с особыми условиями использования территорий, территорий  объектов культурного наследия,  отображенных на карте  градостроительного зонирования, содержащемуся  в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;

4)  несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования  земельных участков и объектов капитального  строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального, регионального и местного  значения, содержащимся  в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;

5) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории,  установление, изменение границ территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения регионального значения.
4.    Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0

2.  С Л У Ш А Л И:   Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью  Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Уставом Буинского сельского поселения  Ибресинского района и в целях упорядочения управления и распоряжения муниципальной собственностью Буинского сельского поселения Ибресинского района, обеспечения эффективного использования имущества и объектов муниципальной собственности района, создания правовой и экономической базы для развития и приращения муниципальной собственности, обеспечения единого учета и своевременного оперативного отражения движения объектов муниципальной собственности, кроме земельных и других природных ресурсов, а также вещных прав и обременения на объекты муниципальной собственности, Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района р е ш и л о:

         1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Буинского сельского поселения Ибресинского района в новой редакции.

        2. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0
Председатель Собрания депутатов

Буинского сельского поселения                                   Т.В.Минатуллина

Секретарь                                                                        С.М.Ахметзянова
СПИСОК

приглашенных  и участвующих на Собрании депутатов

Буинского сельского поселения третьего созыва
1. Кудашкина Н.А. -депутат избирательного округа № 3

2. Басыров Ф.Р. - депутат избирательного округа № 4

3. Савельева О.А. - депутат избирательного округа № 5

4. Козлова А.Г. - депутат избирательного округа № 6

5. Ахметзянова С.М. - депутат избирательного округа № 7

6. Минатуллина Т.В. – депутат избирательного округа № 8
7. Хайбуллин Ф.К. - депутат избирательного округа № 9

8. Сагатдинов М.М. - депутат избирательного округа № 10